Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский научный центр Российской академии наую)
(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

25.10.2024 ль ?6L
г. Казань

Об объявленuu конкурса на замеulенuе
d олэtсн ос mей н аучн btx раб о mнuков

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 05.08.202l г. Jф 715 <Об утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения укЕtзанного

конкурса)> (далее  Приказ J\b 715), и в соответствии с прик€lзом директора ФИЦ КазНЩ

РДН от 09 июня 2022 г. NI 176 кОб утверждении положения о порядке проведения

конкурса в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки кФедеральный

исследовательокий центрl <Казанский научный центр Российской академии наУк) (Далее

 Положение о конкурсе) и приказа ФИЦ КазНЩ РАН от 0|.07.2022 г, Ns 202 <<Об

утверждении показателей эффективности деятельности научных работников

ТатНИИСХ> (далее  Приказ N9 202),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников ФИЩ КаЗНЩ

РДН (Татарский научноисследовательский институт сельского хозяЙСтва

обособленное структурное подразделение ФИЦ КазНL{ РАН):

Главный научный сотрудник
лабораmорuu ceJleкuuu озlL\tоu рэtсu mDumuка.це

с ученой степенью доктора биологических наук  l шт. ед.

(должностной оклад: 49 l 60,00 руб./мес.)
Главный научный сотрудник
Лабораmорuu селекuuu озturtой ржu u mрumuкале

с ученой степенью доктора сельскохозяйственных наук  1 шт. ед.

(должностной оклад: 49l 60,00 руб,/мес,)
Главный научный сотрудник
Л а б ораm opuu с е л е кuuu ппо d о в btx кульmур

с ученой степенью доктора сельскохозяйственных наук  1 шт. ед,

(должностной оклад: 491 60,00 руб./мес.)
Главный научный сотрудник
О md е.ц аd апmаuuu аzро mехн ол о zuй

с ученой степенью доктора сельскохозяйственных наук  0,5 шт. ед.

(должностной оклад: 49160.00 руб./мес.)
Велущий научный сотрудник
Лабооаm селекцuu озu,мой ожu mрumuкале
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  l шт. ед.
(должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)
Ведущий научный сотрудник
Л аб ор аmорuu с е л е кцuu о зtлuой пше нuцьt
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  1 шт. ед.
(должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)
Велущий научный сотрудник
ЛабооаmоDLlu сел яровоzо яч.иеня
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  1 шт. ед.
(должностной оклад: 40 240,00 руб./мес,)
Велущий научный сотрудник
Л аб ораmорuu с ел е кцuч з ерн о б о б о в btx к_vл ьmур
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  l шт. ед.
(лолжностной оклад: 40 240,00 руб./мес,)
Ведущий научный сотрудник
оmd ел а с ельс кох о зяйс mве нн о й бuоmе хноло zuu
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  1 шт. ед.
(должностной оклад: 40 240,00 руб./мес.)
Ведущий научный сотрудник
Оmdел фuзuолоzuu, бuохtллцuu. zенеmuкu u пumанuя эtсuвоmньtх
с ученой степенью кандидата биологических наук  1 шт. ед.
(лолжностной оклад: 40240,00 руб./мес.)
Старший научный сотрудник
Лабораmорuu селекuuu озtll,лой рэtсu u mрumuкале
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  2 шт. ед.
(лолжностной оклад: 39380,00 руб./мес,)
Старший научный сотрудник
лабораmорuu селекuutl яровоео rчменя
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  l шт. ед.
(должностной оклад: З9380,00 руб./мес.)
Старший научный сотрудник
оmd е л а с ел ь с кохо зяйсmв е н н ой бuоmехн олоеuu
без ученой степени  2 шт. ед,
(лолжностной оклад: 35920,00 руб./мес.)
Старший научный сотрудник
Л аб о р аmо рuu с е.п е кцuu з е р н о б о б о в btx кv.п ь mур
без ученой степени  l шт. ед.
(должностной оклад: 35920,00 руб,/мес.)
Научный сотрудник
л аб ораmорuu с ел е кцuu з е рн о б о б ов btx кульmур
с ученой степенью кандидата сельскохозяйственных наук  l шт. ед.
(лолжностной оклад: 36540,00 руб./мес.)
Научный сотрудник
Лабораmорuu селекuuu озtl.мой расu u mрumuкале
без ученой степени  2 шт. ед.
(должностной оклад: З3080,00 руб./мес.)
Научный сотрудник
Л абораmорuu селекuuu плоd oBblx кульmур
без ученой степени  l шт. ед.

(должностной оклад: 33080,00 руб,/мес.)
Научный сотрудник
Лабораmорuu селекuuu яровоzо ячменя
без ученой степени  l шт, ед.
(должностной оклад: 33080,00 руб.iмес.)
Научный сотрудник
Л абораmорuu селекuuu яровой пuленuuьt
без ученой степени  1 шт. ед.
(лолжностной оклад: 33080,00 руб./мес.)
Научный сотрудник
Оmdе,па аd апmацuu аzроmехнолоzuй
без ученой степени  l шт. ед.
(должностной оклад: 33080,00 руб,/мес.)
Научный сотрудник
оmd ел а ан алumuче скuх uс сл еd ов анuй
без ученой степени  1 шт. ед.
(должностной оклад: 3З080,00 руб./мес.)
младший научный сотрудник
Л аб ор аm орuu с е л е кцuu о з ttl,t о й пuл е н uцьt
без ученой степени  1 шт. ед.
(лолжностной оклад: 3 l 600,00 руб,/мес.)
Младший научный сотрудник
оmd ел а ан алumuче с kux uc сл е d ов анuй
без ученой степени  l шт. ед.
(должностной оклад: 3 l600,00 руб./мес.)
Младший научный сотрудник
оmdела сельскохозяйсmвенной бuоmехнолоzuu
без ученой степени  2,5 шт. ед.
(лолжностной оклад: 3 1 600,00 руб./мес.)
младший научный сотрудник
Оmdел фuзuолоzuu, бuохtlмuu, zенеmuкч ч пumанuя лtсuвоmных
без ученой степени  1,0 шт. ед.
(должностной оклад: З l600,00 руб./мес,)
Инженерисследователь
оmd е ла ан алumuче с кuх uс c lt е d ов анuй
без ученой степени  1 шт. ед.
(лолжностной оклад: 22080,00 руб./мес.)

2. Установить срок проведения конкурса25 декабря2024 г. Место проведениJI конкурса
ФИЦ КазНI_{ РАН (ТатНИИСХ  ОСП ФИЦ КазНI] РАН) город Казань ул. Оренбургский
тракт, дом 48.

3. !ля участия в конкурсе на замещение должности ведущего научного сотрудникq
старшего научного сотрудника, научного сотрудника претендентам необходимо
р€}зместиТь заявкУ в сетИ ИнтернеТ на портаЛе вакансИйhttр.llученыеисследователи.рф
в соответствии с требованиями пункта 2.8,2 Положения о конкурсе. Срок размещения
l0 декабря2024 г,

4. !ля участия в конкурсе на замещение должностей главного научного сотрудникц
младшего научного сотрудника, инженераисследователя претендентам необходимо